REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KRYETARI

Hr._&_?f‘_ﬁ?mt. Pogradec, mé A3 & , 2024
o

Lénda: D¥rgohet material pée shayrtim e miratim.

Znj. Manjola KAMOLLI KRYETARE E KESHILLIT BASHKIAK

E nderuar znj. Kryetare,
Bashkéngjitur po ju dérgojmé projekt vendimin, dhe relacionin shogérues, pér:
1T Tii QERASE PILR Z, EDMOND ALLA NE BASHKINGE POGRADEC"

“DHENIE LI

Me respekt,

KRYETARI

Mr. i fageve A4 t8 projekt-vendinat: _ 1

Mr. i fageve A4 1€ relacioni shoqérues: 1T

Nt i i fletéve t¥ dokumenteve g8 shogérojngé projekt vendimin: 24

Raulevardi "Rreshil Collaku”, Lagja: Mr.2, Tel:+355 (83) XX3223, Fax: 4155 (3) 3224401, E-mail:pashkinpogradesaipmail.com
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BASHKIA POGRADEC é‘;ﬂ "R
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Mr. _ Prot, Fugrad:‘aumﬂ L 22024
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PROJEKT-VENDIM

N .DATE ; 2024

“PiiR DHENIEN E BONUSIT TE QERASE PER
7. EDMOND ALLA NiE BASHKINE POGRADEC”

Mé mbeEshtetje & Nenit 24, pika 1, 18 ligiit nr, 1392015, “Pér Velggeverisien Vendore”, dhe
Ligjit Nr. 22/2018 “PER STREHIMIN SOCIAL * pérkatésisht :Meni 3, pika 3 ; Neni 33, pika 1 “PER
SUBVENCIONIMIN E QERASE" | me propozim té Kryetarit 1& Baghkisg,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI :
l. T japé 2 Edmond Alla Bonus Creraje sipas programit & Strehimit Social.
S Ylerae sy
Emér Mbiemér Gijendja Sociale Hﬂ.:sm ; Koniratés s Adely 4 Tamali
Administrative Kontratés
Derasd
; Kryefamiljar me . .
Edmond | Alla Ndihme ekonomile Pogradec 12,000 Leké 12 Muaj | 144,000 Leké

2. Kjo shumé prej 144,000 (Mjéqind e dyzet e katérmijg) leké, do 18 mbulohet nga Fondi Rezervé né
Bashkiné Pogradec.

3. Pagesa kryhet né bazé tf paragitjes sé kontratave (& qerasé pér secilin aplikues né Drejtoring ¢
Ehonomisé dhe Menaxhimit Financiar, prané Bashkisé Pogradec.

4, P zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Zyra ¢ Strehimit, si dhe Drejtoria e Emergiencave, Strehimit
dhe Administrimi i Tolds Bujgésore né Wjésie Administrative.

5. Ky vendim hyn n€& fuqi menjghert,

KRYETARE

Manjola KAMOLLI

Bulevardi "Rreshit Collaku”, Lagin: Me.2, Tel: 353 (B3) 222232, Pax: +355 (B1) 222441, E-mail:basghkiapogradesdpmall com



REPUBLIKA E SHOIPERISE

BASHKIA POGRADEC AT
DREJITORIA E EMERGIENCAVE, STREHIMIT DHE ~ * %
ADMINISTRIMIT TE TOKES BUIQESORE .
Nii NJLA., SHERBIMEVE DHE TRANSPORTIT
Nr. 738/ Prot. Pogradec, mé /5 /F 2024
f RELACION

“PER DHENIEN E BONUSIT TE QERASE PER Z.EDMOND ALLA
NIt BASHKINE POGRADEC”

NE vijim & Aplikimit ng shérbimin elekironik e-albania konkretisht rubrika “Kérkesg pEr 1€ Pérlituar
nga Programet e Strehimit Social” 58 2. Edmond Alla ng daté, 24.10.2024, u pérgatit dokumentacioni i
dubur pér t& perfituar “Subvencionim i QerasE" pasi u evidentua giéndja ¢ banimit, gjiéndja sociale dhe
ekonomike.

Aplikuesi  #shté  person me  PAK me  ndihme ekonomike me  shum&  pjestané,
MNE hazit (& kushteve t& vEshiim ekonomike sociale dhe jetests, zyra e strehimit kérkon aprovimin e
subvencionimit 18 bonusit t8 gerasé edhe per 12 muaj, pasi qytetarit ng fjalé akoma nuk i Eshig getur njé
strehim pérfundimtar, Bashkangjitur relacionit lista me dokumentat |, sipas labelgs.

Dokumentacioni 1 paraqitur nga kfrkuesi:

1 Kérkest e aplikimit clektronik =z Edmond Alla drejtusar Bashkisé Popradec.
2.Deklaraté personale ¢ aplikuesit

3.Certifikate familjare,

4. Certifilkat personale.

5. Vértetim Ndihme Ekonomike.

6. Virtetim g nuk zotéron pasurl (@ paluajt@shme.

7. Virrtetim nga Agjencia Kombétare e Punsimit dhe Aftsive.

8. Viértetim gff nuk ushiron aktivitel

9. Kontrate Qeraje.

Argunventimi ligior mbi nafyprén ¢ akili administrafiv:

Akfet administrative sipas notyrés 58 aktit ndahen né:
1) Akte administrative me karakter normativ

2} Akt administrative me karakier individual

3) Akte administrative me karakter kolekiiv

Sipas pércaktimit 1 nenit 13 pika 2 18 ligjit 1392015 “Pér velggeverisien vendore™ i ndryshuar,
“Vendimet, urdhrat dhe urdh&resat me kavakier normativ 18 organeve t& vetégeverisjes vendore | nénshirohen

Bulewardi "Roeshit Collaku®, Lopjn: M2, Tel- +355 (83} 222222, P +355 (830 212441, E-matl-hashkinpogrdecii gmail. oom
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Po késhtu, né lgjin 107/2016 “Pér Prefektin ¢ Qarkw”, i ndryshuar, neni 4, pika 1, péreakton: _““dkte
wie_Karakter normativ” jené vendimet, wrdhral dhe wurdhévesal e organeve & vetdgeverisjes vemRaare,
pirmes s€ cilés shprehet vullmeti § kétyre organeve, né ushivimin e funksionsi 18 fpre_publik, ge i
drefiohen subfelteve ¢ papércakivara 18 s€ drefiés me géllim pércaktimin e normave @ paegdihshmg
sfedlfer dhe gé i shiviing pfektel né ményré 8 voazhdueshme dhe jo 1€ nighershine, .trrm‘&.t_ migqr_u'-’

juridiksionit 1€ organil (€ velégeverisies vendore”, B |

2
M tej, ky ligj n& nenin & shkronja “a™ petrcakton se tshi€ pErgjegiési e Prefekit, venifikinic !]lgj
st akieve me karakter normativ 18 organeve ¥ vetBgeverisjes vendore,

Mga sa mé sipér organet pérgjegjése prang bashkisé kané detyrimin ¢ interpretimit 1& natyrés normative
t aktit administrativ, proceduré e cila péreakion nése akii administrativ g€ do t¢ miratohet né Késhillin
Rashkiak do t& verilikohet ose jo nga Prefekti i Qarkut Korgé pér pérputhsméri ligjore.

Akti nénligjor normativ 8shté njé nga ményral se si autoritetet e pushtetit shietéror, @ ndryshme nga
Kuvendi, megullojng me norma me karakter t& pérgjithshém eshtje & cilal ligjii ua ka njohur atyre
ushirimin e pushietit.

Bazuar né ligjin 44/2015 “Kodi 1 Progedurés Administrative”, neni 3, pika 2 pércakton si vijon:

“Akt normativ nénligior” &shié cdo shprehje e vullnetit nga nj& organ publil, n¢ ushtrimin ¢ funksioni
1 tij publik, qé mregullon njé apo disa mamédhénie juridike, duke vendosur rregulla (& pérgjithshme 1&
siclljes dhe nuk ésht® i shteruar né zbatimin e 4j.

Neni 3 pika 1 shkronja “a” e Kodit 18 Procedures Administrative jep kete perkufizim pdie 1. “Akfi
administrativ?’:

a) “Akti administrativ individual™ Eshié gdo shprehje e vullnetit nga organi publik, né ushtrimin e funksionit
1@ tij publik, kundrejt nj¢ apo mé shumé subjektesh & pércaktuara indivicualisht & <& drejtés, 3 cili krijon,
ndryshon ose shuan njé marrédhénie juridike konkrete;

b) “Akei adwinisirativ kolektiv” éshié mjé shprehje e vullnetit nga organi publik, né ushtrimin e funksionit @
tij publik, g¢ i drejiohet njé grupi subjektesh, anétarét c 1€ cilit jand t& péreaktuar individualishl oge mund té
pércakiohen individualisht mbi bazén e karakteristiloave 1€ pérgjithshme, i cili krijon, ndryshon ose shuan ne
marrédhnie juridike konkrete;

Akti normativ pércakton rregulls pEr nje situate abstrakte dbe g& ju drejiohet njé numri € pacaktuar
subjekiesh.

Wé ragtin e kitij projekt vendimi, gjvkojme se ai #shi@ njé projekt-vendim i cili plotéson elementel e
pircaktuar né nenin 3, pika 1 “a”, 1€ ligjit 44/2015 “Kodi i Procedurés Administrative”, pasi &shié njé
akt | mxjerré nga njé organ publik pér interes 1€ njé suhjekti & s& drejtés € preaktuar individualisht.

Gjaté zhatimit 18 1ij, ky projekt-vendim shirin efektet drejipérdrejt pér giendjen e banimit, gjendjen
sociale dhe ekonomike, (€ shtetasit Edmond Alla.

Bulevardi "Rreshit Collaku®, Lagjer Mr.2, Tel+355 (3] 222212, Fax; +355 (83} 222441, E-mni I:hashkinpoeradecidgmnil.cpm



Perfundimisht konkludojmé se akti administrativ ésht€ 1 natyrés administrative individuale dhe =i i tillé
nuk kérkan verifikimin e pErputhshmerize ligiore nga Prefekti Qarkut Korcg, sipas ligjit.

Duke jufalendervarpérmbéshtetientua), jufiojme ta votonipropoziminpérmiratimin ¢ Projekt-Vendimit
“pER DHENIEN E  BONUSIT TE QERASE PER ZEDMOND  ALLA
NE BASHKINE POGRADEC .

I S . L)
foal f
'y -\
53 () 3
Frojmé Késhilltarét (8 votojné kitd Projelkt Yendim. o 4 ;,_.'f‘

Tédhiénat e Projekt-Yendimit:

Konceptai: EBALLIU (2

Pérgjegjes i Zyrés sé Strehimit: M.ZTKO (.?H.:.Jr ity
Drejtor i E.S.AT.BNLAT.SH: B.NIEO

Drejtor 1 Zyrés sé Financés: IRSA KARAPANCA
Jurist i Drejtorisg Juridike: K. TANE #?
Sekretar | Pérgjithshém: D.BABASULL

KRYETAR

Tir X Z:%
o -

Hulevardi "Rreshit Collaku”, Lagja: N, Tef: +355 (§3) 222222, Fax; +533 (83) 222441, E-mail hushkinpeeradeeitgmail.coi
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MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE 5%, |
Lo A
BASHKIA POGRADEC ‘{m.ﬁﬁ o5
KERKESA PER TE PERFITUAR NGA PROGRAMET E STREHIMIT SOCIAL
KERKESE

BER T'U TRAJTUAR ME STREHIM, BAZUAR NE LIGJIN NR 22/2018, “PER STREHIMIN SOCIAL®

FAZA E PARE E APLIKIMIT

Data aphkimi: 24102024 Calular: DEEIZ0IE3E

Mamin aplkinit: BS241020240026 Email admaondalaflgmall.com

MID: HAD4 2208 7W GEjiréa; M

Emér; Edimand Gandje clvile: Mariear

AlBsi; Hhewil Puniasim; | péarishiné né programin & ndhmés
ekanomilke

Ieemer: #lla Te ardhura mujore: 6300

Catainda: 24874 FPrefeklur: POGRADEC

Chaarke: KORGE M. administrative:  POGRADEC

Rruga; SHEMSHI KOROVESHI 02620118; Mcrtaaa 0

Md. 41; H. 1; Ap, 125 POGRADEL,
POGRADEG; 7301, POGRADEC

Bashkia; POGRADEDC Apariament: i
Shikalla: 0 Adrasa: 1

Aplikanti Eshid | regyistruar né glendien aivile

1 TE DHENAT E PERFAQESUESIT

S

1, Pértagsuesi Bshlé | njaité me aplikanlin

MID: HA04Z2087TW

Errér; Edmand

Mésl: Xhevit

hibiemer: Alle

Datiindja: 220414974

Caluar: OGB3302H50

Ermil: edmandalla@grail.com

GEjinka: M



I. GJENDJA FAMILJARE

DATELIND.JA GJENDJA | NR. DOKUMENT o

MBIEMER | EMER DitaMuajiviti | SEKSI| " oo e IDENTIFIKIML FAMILJARET | PUNESINI
H0/00/0000

11 plfshirs na
M | Edwond | 2zmarers | W | imaruar | He0422007W | Kryefamilier | P ool S
| pidrfshiré né
Ala | Manushage | 250061975 £ | Emariuar| H55525263K |Bashkéshortja| POZ TS
ekanmmike
Alla Emes 281072003 M Badgar K307 200096 | biri Té tjeré
Alla Ird 2HI0B2007 M | Beger | K706230628 | biri Té tjaré

ILKUSHTET E STREHIMIT

(*maksimalisht 25 pikit)

3. Dizponon banesd ni pronésl;

3.1 Nése PO, jep informacionin & Saki@ mbi:

= Prona &shté a regjistruar né emér t8:

~ Prona ka njé strukiurs:

Garsonisn:

Struklura & apartamantit 141
Strukbera @ apariamentit 2+1

Sinktura ¢ apartamentit 3+1

- Sipérfaqa totale & banesés: m2

- Sipérfagja totale & hanimit sipas dokumentt 1 pronisisé: m2

& sipdrfagen fofals 18 banimit pdrfshihen sipddagia e dhomeave & giimit MHus sipdfagen e dhomds 58 oifds, ¥
maturs branda mureve ndandea.

3.2 Bana| nét hanasd rmezik shambjele

3.3 Bano| né hanasd té mbpopulluar

Banasé @ mhipapuliuar konsidarehet adhers kur né njgé banesd banojnd mé shumé se 1,20 perscha piar dhome,
Né& dhomé pérfshihen dhomat & giumil dhe @ nodenjes.

Al 5

Oz
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O
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9.4 Mise jani pérgileus negativisht na pikén 2, vazhdoni me plotésimin e informacionit, si mé poshta vijen:

- Banoj me gera

- Banoj me prindérit

= Banoj né banasé informale

- Banoj né mjadisa qé nuk piolésojne kushtel e strehimit

'

o000




= Chpslon tetér banimi;
- Kam mbelur | pastrehé si rezultat i fatkegasive natyrore
- Kam mbelir | pastrohé nga progese giygésors

- Bango| né banesé g prishel/pérashtohet nga legalizimi

- Araye fjgtér psa kam mbstur i pastrehé; Kam mbatie | pasirehe per arsya paafiesie El'nandalaau_’:n;_. ’:

- Dalajs té arsyes: 5
V. KUSHTET FAMILJARE "5’@;?

)

‘ROO00O0

|
L
I

[“maksimalishl 25 piki)

4.1 VE mashear g kam mbushur moshén e peraionit dhe nuk o péragiedhur pér tu strafsar ng nja
imstitucion publik 18 parkujdesjes shogérare

4.7 Famije me mé shumé se 4 fEmijd
4.3 Famife njprindérarae qé ke ng ngarkim fémijg, ku padahiben edhs vajzatl néna
4.4 Asnja nga Eushtat

4.5 Familje & ra ku mosha e anétarit mé t& madh t& té cilis né momentin a paragities sé kérkasés
ashia mid 8 vogiel ose baras me 40 veg

4.8 & rimj g ne momentin & paragiljes sé kérkesés kané njé moshé Jo mé 1& madhe se 40 vieg
V. KUSHTET Eﬂ!_'.:lALE

O ORO0 O i

(e ksimalishi 25 pikeé)
5.1 Punanjas | RENE&A-5
5.2 Anéitar | families qé& Irajichet ma ndilme ekanomiles
5.3 Emigrant i rikthyer / pundtor migrant dhe refugiatét apo personat me mbrojlie plotésuese
54 \ajga-nana
5.6 Komunilali LGBETI
L6 Apdtar | ménoritstit rom
5.7 viltimé e trafildmit
5.8 Punoniés | Repartil 1& Hdédnwries s6 Shpajld (FRSH)
5.9 Punonjés | shpetimit dhe | mbrojies nga Hard
5.10 Viktimd: & dhunis né famife
511 Famife & punonjésil 1A Policis2 s& Shiatit (8 réné né delyrs
5.12 Azilkérkuas
5.13 Kani pérbarje famifare njé indovid me aftasl L& kufizuara
.14 Ka statusin e jetimit dhe moshé derd ng 30 vieg

515 Ka mbetur | pastrahs per shicak @ beimil (¢ Danesis ish-pronario

OooooooooOooOoOosn



5.16 Anitar i minoritetit egjiptian
817 | rritur mé konfiEkt ma ligjin

OO0

5.18 Asrje nga kushie!
VL TE ARDHURAT E F.HMI.JEE_

["maksimalzht 25 piké)

Ky seksion dubet té plotisohat pir gdo persan g siguron mé 18 ardhur ng famllje né pérputhje ma kolonat 3 & 4 &
tabelis "Glendia famifare”. Né 18 ardhurat totale té famifes pérfshihen 1& ardhurat neto nga pun&si, dypunésim,
pAgesa & papunisisé, pagesa e ndilings ekonomike, pensionl, dérgesa nga emigracloni, gera nga proka, Fansfara
té Giera nga té aférm, si dha ¢do lio] & ardhure tetir gf sigurohet mhi baza mujors ose vistore ng traghégim,
imeresa bankare etf. Me 18 ardhura nato kuptohen t8 ardhurat pas shiyerjes s& detyrimeve, si: taksa, talime &
slgurime shogirone, BT e

. Té ardhural lolale mujore 18 famifes: G300 Laké

- Té ardhura nga emigracioni (vigtore): 0 Leké

- Té ardhwra nga qera (vieore). 0 Leka

- Té ardhura nga pensiond {mujore) 0 Laké

- Té& ardhura 1 tera (vietore): 0 Lok

- T# ardhura nga ndihrma ekonomike: Laka

- Ta ardhura papunisia: Lekd

- T ardhura nga kidesi par persanin mae afiés & kufizwara: Lakd

- Té& ardivra nga pagesal e familjes lajdestare pér fmijit pa kujdes prindsror, Leké

- Té ardhurat nga ndihma ekononmike & personave me aftésl 18 kufiaara sipas statusit 16 invalidit & pungs
oso 6 uftés: 6300 Leké

- Péfitirnal nga hdihma ekonomike pér shiak B afiksise sé kufzuar, e parashiluar na lagistacionin pér
nditymin dna sharkimat shogirore: Laké

- T& ardhurat nga rimbwursimi | shpenzimeve pér energji alaklrile: Leks

- T& ardhurat nga rimbursimet périlage o mjgkime pér 88 samurét kronika dha nga paketa
higiieno-shitndetésara pér personat me afiési & kifiaarn Leki

- Té dhitna 18 detajuara t W ardhrave mujore té famiarive sipas kolongs 3, 18 tabelés “Glendja Famifar”
1, Edmand Alls: G300 Laki
2, Manushage Mla: 0 Leké
3, Ernes Alla: 0 Leké
4. Irvi Alla: O Leké
{Plotésohet nga bashkia) Kiasifikim § 1@ ardhurave totale 18 farijes né:
- Famllje ma t& ardhura mesatare
- Familje me ta ardhara shumé 18 ulilo

- Famife me i& ardhura & ulita

oOooo

- Familje pa &8 ardhura



- Mjisia vendore: Bashkia Pogradec

Uné dhe familja ime kirkojmé té trajtohemi me strahim néparmjat programit té:
- Banasé sociake ma qira
_Toské @ pajisur me infrastrukiund pér 1§ ndéruar veld banesé

- Banasi me kosto tE ukt

- Pérmirgsiml | banesas

Farma e pérfiimit mund & pdryshofé rga ajo qé ju kenl cllésuar 50 mé 18 prafoeruarin, nd vargsi 1§ mundsive i
zajidhjes dhe aftésizé Fnanciame & familfes suaf pér b pérbaiiuar kostol

M@ mungesi ta banesave sociale me gira dha nié mungesa té banesave me kosto té ulat, njésia e
veligeverisjes vendore ofron njé nga instrumentet e maposhtme financiare. Nése ju pranoni, duhet té
shiénoni [shénoni 1 dhe 2 slpas preferencis):

;. Muk
it prano|
- N mungesé té hanesave sociale, ofrohat subvenclanimi | gerase né fregun a iré E D
- ME mungess ta banesave me kosio & ulEt, ofrohel, sipas mundésive buxhelore, D E

subvencionimi | interesave 18 kredive

Vill, DOKUMENTAT E APLIKIMIT

1. Dakementie ta fjora
= DOE 1,pdf
- DOk 2, pdf



DEKLARATE PERSONALE E APLIKUESIT

Sot, mé date Eﬁi@ - uné ife ninshkruarifa o= D O0and  Ade ﬁ' :

i birl / e N.ﬂf EVIT — e datélindjes 2 /O {524, mbajtés/e ife
leternjoftimit/pasaportiés me numér persanal Befoy e ronpu

DEKLARD):

Se né zhatim t& ligjit nr, 9887, date 10.03.2008, "P&r mbrojtien & t& dhénaye personale”, ti
ndryshuar, me vullnetin tim té liré e t& ploté gutorizozj nénpunésin & adminkstrate té gleneroji

on-line dokumentacionin e nevojshém pér vazhdimesing e procedurave té aplikimit.

Deklaruesi:

4] HCCs éiﬁ

femir, mbiemir, firmd)




g ' HEFPUBLIKA E sHQIPERISE i \

DASHKIA POGRADEC
KRYETARI
Pogradec, mt Jf /1 .2023

Ne. SO5Y% proi.
URDHER

wr £BE, paTE 2¢ 1L 2003

PER AUTORIZIMIN E NEPUNESIT PUBLIK TE BASHKISE POGRADEC FER
NENSHKRIMIN E KONTRATAVE NE EMER TE BASHKISE ME PERFITUESIT E
SURVENCIONIMIT TE BONUSIT TE QERASE.

Duke u bazuar tek Ligji nr,22/2018 “Pér Strehimin Social”, i ndryshuar me Liglin nr 4872023
konkretisht neni 31 pika 971 , neni 2, pike 45 shkronja ¢ dhe ¢

URDHEROJ:
Autorizimin e nEpungsit z.Erald Balliu me detyr# si Kordinator | Zyrés sé Strehimit pér hantimin
dhe nénshkrimin e kontratave me qytetardl mlﬁudhumnum:&udhm:hun‘r!ilum:ipu
pErcaktimeve t€ shkronjave ¢ dbe ¢ t& pikés 45 te nenit 2 18 ketj ligji, g8 trajtoben me
subvencionimin e girasé né tregun ¢ lir, nénshkruajné kontratén pa asnjt tarife me kryelarinen
njksisk sE vetéqeverisjies vendore ase personin ¢ autorizuar prej lij/saj, ose para punonjésit i cili
nénshkruan si i pranishém. Kontrata regjistrohet n¢ njE rubrikk 1 posagme né sisiemin e
strehimit 1¢ ngritur n& portalin gerverilar “e-Albania™ sipas neneve 72 dhe T3 & k&) lighi ku
pasqyrahen 1€ dhénat pr: a) palét kontraktuese; b) kohEzgjatjen e koniraids; c) pasurink, si.
vendndodhja, siperfaga, tipologjia € njésisé s& banimil dhe kushiet fizike t njésist s& banimit; ¢)
masa e qirast mujore; d) € ardhurat e perfituesit 1 subvencionimit 1& qirasé; dh) subvencionimi

mujor g pErfiton individifamilja”.

. Pér zbatimin e keétij urdher ngarkohet personi | mésiperm.
2. Ky Urdher hyn né fugi menjéheré,

Konoepta, K Ligkollari 7%
Miratay- B Niko

B
Pehy Lokl E@;H}_ e
* r.d, Tek




KONTRATE QERAJE

E licllur né Pogradec, sof n€ &l 15.10.2024_ndErmjel paléve :

PALET PIESEMARRESE NI KONTRATE :

L QiradhEnds: Kompania ... me numer nipt... perl. Medi Vojkollar, i biri |
Tafil dive Mine, lindur 8& Ovinan, Korgs dhe buines F g
né Popradec, me mdresé L. 01 Rroga “Industrale™, Pall -, hp.-.mtjgjiﬁs"iliiﬂmrﬂir]ﬁ-ﬁ
mie o, o204 12 1RG0, r'\. 40y
Qivamarvis: Fdmomd. i biri | Xhevit dhe Feaimires | lindur mé 22. 04509974 nit_
Proptishi, Popradec dhe linues o8 Pogradec, me adres® 1. 0 1 Rruga “Industiralc”, Pall
- Ap- mbajils 1 pasaportés me nr, H40422007W. 1 merret kopje 1T dhe patente.

"alét me marrdveshje midis tyre, me vallnetin ¢ tyre 1 lirg dhe n pérpuithje me nenct 301 ¢
vijues 18 Kodit Civil,

VENDOSEN
i lidhin ke konteat me kito kushie
Objebti i kontratts
Oljekti i kisaj kontrate éshié dhénia me gern ¢ baneses se 2 Medi Tafil Vojkollan dhe shictasitz Fdmond
HKhevit Allaper nje perivdhe 1-vegare me subncioninm te quermse nga Bashkia Pogradec.
Meai 1, QEllimi

Qéllimi i késaj kontrate #shi@ dhinia e sendit objekt konirate né prdorim 18 pérkohshém nga
qiradhingsi tek qiramanmési kundrejt pagimit & nj@ gergje me vieré 1@ pércaktuar né nenin 3 té kitsaj

kontrate. Meni 2, Afati
Kjo kontral@ lidhet pérnjé perindhe kohe ngadata 18.10.2024 deri ng 17.10.2025,
Meni 3, Crimi

Qeraja q¢ do ¥ paguajé giramars8si né favor 1€ giradhintsit pér sendin objekt kontrate do &
jet€ (lek) lekfeurof/doll e cila do 1€ likujdohet si mé poshté :

Qeraja doté pagubet né datén e marges ni dorézim te sendil .

Papgimi i gerase do (& behe! me postE tek giramarrési pasi giradh&nési ndodhet jashté shietit
Si edhe giramarrlsi do le depozitoje shumen 12,000 (letétémijE) lek si garanci.

Meni 4, Té drejiat dhe detyvimet e giradhénésit

1. Qiradhénési pas hyrjes né fugi (E kisa) kontrate Eshi | detyruar (¢ dorézojé sendin objokt

kontrate né momentin ¢ nénshkrimin te kontratés.
Meni 5, Té drejtat dhe detyrimet e qiramarrésit

1. Qiramarrési Eshié | detyruaria raje, te mos ta démioje dbe ta marré né dorézim sendin dhe
ta pérdore sipas destinacionit dhe g#llimit (& ligjshém si edhe parashikuar ng kit kontraté,

2.Qiramarriési #shtE i detyruarté kthej€ sendin né pjéndjen ng 1€ cilin Eshig mand,

3.QiramarrEsi Eshi# | detyruar 1€ paguajé girane n vlerén dhe ményrén e parashikuar ni# nenin
3 1# kitsaj kontrate.
4. Ta kiheje sendin ne te nj&jtén gjendje qe e ka mare.

Neni 6, Sanksionet

Qiramarréisi kur nuk paguan girané ne kohe dhe ne shumen ¢ rene dakort sipas kritereve 18
plircakiuara né nenin 3 18 késaj kontrate pér cdo dité vonest Eshi€ i detyroar € paguajé - % te
vier#s s papaguar.

Meni 7, Rastet ¢ zgjidhjes s¢ kontratis

1. Kurnuk paguhet geraja né afatin e cakiuar né kontraté nga ann ¢ qiramarmésit,

2. Kur sendi démitohet ngagirama@si, qivadhEntsi ka ¢ degjte ta zgjidhe kontraten.

3. Kurme ose né sendin kryhet njé vepér penale,

4, Kur sendi apo pjestt o tij, tentonet le vidhel npa qiramarc@si. Fokt eili do te shog@rohe

me njé kallézim penal ne organct kompelenie.

5. Né kushtet normale kjo konlrat pishon @ vepruaed me mbacimin ¢ afalit i passshikuar nd

nenin 2 18 kEsa) kontrate,

Kontrate q-_-F.uje o I\ “:1'. ' Fage 1



LA

Neni 8, Zgjidhja e mosmarrEveshjeve

Nitrast mosmarréveshje midis tyre pal@l do Ui zgjidhin ato me marrovEshje dhe vetém kur njt

e ¢ e Eslué e pamunduor ato do (i drejiohen Gjykalés sE Rrethil Gyygésor, J"‘ngmtlﬂt
MNeni ¥, Hyrjn nE fugi AR E SR
Kio kontrale hyn o€ fugi menjBher? pos nénshkrimit 1@ saj nga patét, = i ——
Meni 11, Hartimi i kontralés

Kjo kentralé u hartua né gjuhén shqipe, né dy kopje, ku nga njé kopje ¢ mmﬁfpﬂ]lﬁl dh‘*‘ pasi

u lexua dhe u giet sipas vullnenit 18 liré dhe te ploté ¢ nénshkruar prej paleve, u plﬁllﬁ,_ﬂi'ﬁiljﬂ
_l

PALET KONTRAKTUESE

\ /1! 1.3 Z::'L ﬁff; o

AUTORIZUAR MIE URDHER TE KRYETARIT NR.686, DT. 21.12.2023
el Relle

-~ 1
—

F [
i

Fage 2

Kontrate gueraje
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REPUBLIKA E SHOIPERISE
Bashkia Pogradee |
Njésia administrative Pogradec
Lyra ¢ Gjendjes Civile # 263

N bzt 18 Rogjistrit Kombtat 18 Gjendjes Civile t vitit 2010, vErtelohen 1§ dhénat e méposhime:

.'I.I_I

CERTIFIKATE PERSONALE

Iy
i
[

\
!
5

il il — i e iy e i, e e e e e e e e et il il e, il = il

PérbEris té Giendjes Civile A

Emri 3 Manushage

Mbicmri "ALLA

Numri Personal H55525263K

Emri i Babait Bexhet

Emri | Néngs I Celike

Datelindja i 25-05-1975 (shtatédhjeté e pesé)

Vendlindia Laktesh Pogradec

Vendbanimi SHEMSHI KOROVESHI; Nd. 41; H. 1; Ap. 12;
POGRADEC; 7301

Gijinia Femer

Gjendja Civile I/e martuar

Shietésia Shqiptare

Kijo certifikaté léshohet pét.

¥l Pt o )

PErgiithsbme & Gleaafes Cpeilel

fas B e ot 1 e
Shdmlbes ; Ny desbiamnt Eshid glenenor dhe wulsaur me and
1 N procedure swtomabibe g nje @rien alekbsanth (T feom o

e s, i e i e, sl s il iy il ety i, s i e o e e e e b
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NE baxé 1& Repgjistrit K_mﬂ:&tai té Gijendjes Civile t& vitit 2000, 'w!:rlet:l;nhau 18 dhénat & méposhtme:
3

Rk
i

I.-l.

f
i
"I
%

(
(
(
E
|
(
s Y Ii
Piirbiirés té Gjeddjes Civile -}

Emri ."'3 'i Ernies E
Mbiems! ) “ALLA |
Numri Personal K30728006] }I
Emri i Babait | Edmaond b
Emri i Nénés | Manughage |
Datclindja / 28-07-2000 [zero fre) E

Vendlindja  / Pogradec Ix’
Vendbanimi | SHEMSHI KOROVESHI; Nd. 41; 1.'1; Ap. 12; d
/ POGRADEC; 7301 1
Giinia \ Mashkull Ilr
Giendja Civile | Begarfe o b
Shietésia N Shgiptare |
'.'"- Ty o ] |.'II *.ll
Kjo certifikaté Iéshohst pér | Il'

i :
f 1'
o b1 [
/ - l
SR | f= 'i
Sy A dent 0¥ vy dhe s e vt 1
1 P provaiee setamal e nga mE detem slektrmaik Drejionn & I
Firafielishme e Glendies Crdie) J
i i, o o o o Lot (o Do Lo o s o, fot, st et et b N

I—a—-i-‘—'-".n— ‘-..I+=.£='mj.—"ﬂ—#.-h_‘;d‘-‘-L:-i_-:;:--E:&-L—L-L-L—l*-I
| 'a
HRAVAPN .i
!. Rmrum:mﬂsumr&msﬁ Y b
!‘ Rashkia Pogrades f 1 4
|| Njtsia administrative Pogradec |
r Zyra e Gjendjes Civile 263 \ (R R

1 o, - -" 1' #
\ i \ R

i ."I
CERTIFIKATE PERSONALE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Bashlkia Pogradec II,EI
Njésia administrative Pogradec
Zyra e Gjendjes Civile h‘i_ﬁﬂ
o

)

."'..

|__'

A A A e i A A A i A e A e e e i A .

"\ Daté: 17.10.2024

CERTIFIKATE PERSONALE

f
f

Wit bazd (& Regjistrit li.mnbﬁdaq 1& Gjendjes Civile 1 vitit 2010, '-'ﬁrl.echlilhm t& dhénal & méposhime:
i

_l.

i

Ejo certifikaté [&shohet pﬁr.x

i
i .
Pirbiis t Glendjes Civile )
Fmri \ Edmond
Mbiemri J “ALLA
Numri Personal | H40422097W
Emri i Babait u. X hgvit
Emri i Nénis | Fatiime
Datélindia / 22-04-1974 (shtatédhjeté e katée)
Vendlindja § Proptisht, Pogradec
] Vendhsnimi | SHEMSHI KOROVESHE Nd. 41; H.'1; Ap. 12;
/ POGRADEC: 7301 ',
Giinia \ Mashlull
Gjendja Civile | I'e martuar
Shitetésia Ik:;_ Shgiptare. -
)

‘\"\.

Shinies - My debamiond BnEE gianennr dhe vty me anr
£F 1] proceviure pulomatiie me njd siidem pdekbbranth [Dreftard o
Pifvgiithsbme = Glendjes Ciidte)

e o Wi W oo W e W e W e W e W e W W e W e W = =W = =W = = =W
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REPUBLIKA E SHOIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE i o
DREJTORIA E PERGIITHSHME E TATIMEVE My o
DREJTORIA RAJONALE E TATIMEVE KORCE ey
Shiérbimi pér atimpaguesit T
M, Diaté, 18.10.2024

Nr, céshijes AQ001324579
VERTETIM

Virtetojmé s¢ Z. / Znj, Edmond Alla sipas & dhénave nt sistemin informatik nuk &shiE regjistruar né
Drejtoria Rajonale e Tatimeve Korge,

Direjinesi i Shérbimit piér tatimpaguesit

ol Lote L]
shifmim ; By dabumest #EAER glaneruar el bl me ane
£# njé procechane aubamatibe rea nfd cictive alekbrantb fesitens

Rajonals Tabimore Koroe)



REPUBLIKA E SHOIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGIITHSHME E TATIMEVE
DREJTORIA RAJONALE E TATIMEVE KORCE

Shiirbimi pifr tatimpaguesit

Nr. = “Daté, 18.10.2024
i F
Mr, gEshtjes ADM 124672

VERTETIM

Vartetojmé se Z. [ Znj, Manushaqe Alla sipas @ dhénave né sistemin informatik nuk Eshtd regjistruar né
Direjtoria Rajonale e Tatimeve Korgé.

Drejtuesi | Shirbimit per tatimpaguesit

Shenim = Ky dakumiend SEire giemerans die wulmsur me ané

1# i procedune aulematite e nfE cloers plekiandy (lvafaris
Ralonabe Tolimone Kovce)



REPUBLIKA F SHOIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE IR
DRESJTORIA E PERGITTHSHME E TATIMEVE & P oA
DREJTORIA RAJONALE E TATIMEVE KORCE : P B
Shiirhimi pir tatimpaguesit I'-."!: o ;rzll
M. Daté, 15:3.2004
Mr. cEshijes ADDOII24T00 —_
VERTETIM

Virtetojms se Z. / Znj. Ernes Alla sipas 1& dhinave né sistemin informatik nuk &shi@ regpistruar ne
Drejtoria Rajonale e Tatimeve Korgé.

Direjinesi i Sheérbimit pér tatimpaguesil

e E L Vi b wlabfridhiand ']

B Mojanil Talmoe iy P

S DatEc 2011 | LT D
e JOIEEY 1Tz oG

] 1%

Shini : My dokumierd BAAEE Gl oalr dha wulniur me i

b 0! procedure dutamarike sga njd stetem efektronlk felani
Rajonsie Tadinmid kel



REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

ZYRA VENDORE POGRADEC O s

1 M

spER LESHIM VERTETIMESH (NEGATIV/POZITIV)? |

Z/Znj. Edmond Xhevit Alla

Nia verifikimi i krver n€ regjistrin elektronik (€ pasurive & paluajtshme (ALBSCADY), rezulton se né
emer t& shietasi

ZZnj. Edmond Xhevit Alla

Ka pasuri 1€ regjistruara né regjistrin elektronik t pasurive € paluajishme, me kéto t dhéna;

I. N pas. 592, ZK. 1795, Vol 2, Fq. &, Lloji ARE, DVASHK/ZVASHK POGRADEC
Nr. pas. 63/2, ZK. 1795, Vol. 2, Fq. 23, Lioji ARE, DVASHKZVASHK POGRADEC

Nr, pas. 85/2, ZK. 1795, Vol. 3, Fg. 106, Loji TRUALL, DVASHK/ZVASHK POGRADEC
Nr. pas. 86716, ZK. 1795, Vol. 3, Fg. 2235, Llojp ARE, DVASHEZVASHEK POGRADEC

BoLeopa

Léshohet sipas kérkesis nr. 8555, dat@ 1102024

L Sisupniank nga Drefioria

e TRI? T O7ET

e
HA LR RO 10 7 40T LR34 HE

Farm | Dy ikl A pannmor il nuico s e o
AR oty anicma by g 4 ke Slnol A gieaeta S rere o Kbl

:'Jn.h K ¥ iifimanion u.s'm.;nn-rl gt ¥ dhnal e kortelave digjilme 1 passive i palngtshme nk sidamin ALBRCAD.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGIENCIA SHTETERORE E KADASTRES

ZYRAV POGRADEC B
Rt
F =)
“pER LESHIM VERTETIMESH (NEGATIV/POZITIVY" = [0
:'-ﬁ -.-::t-ﬁ‘r
LiZnj. Manushage Bexhet Alla N ..j,d‘l‘*'

Mga verifikimi i kryer né regjistrin clektronik @2 pasurive t& paluajishme (ALBSCAD), rezulion se ne
emér t& shietasit:

#iZnj. M het Alla

Nult ka pasuri té regjistruara né regjistrin elektronils té pasurive @ paluajtshme.

Léshohet sipas kérkesés nr, 8560, daté | 7/10/24024

i i o b sitmnaih wi g o b slelvead fdbeuni Tainfrore o Kbiiedsl

|_ Sk ¢ dabuerroy FuliR e rear i Tl o gt

V. Ky infanmwelin stnt mamt ngs (@ dhinat ¢ hareluve digjiale 12 pasurive o2 prlunjishese u sistemin ALHSCAD




REPUBLIKA E SHQIPERISE

AGIENCIA SHTETFRORE E KADASTRES T
VENDORE. POGRADEC
ZYRAVERORREOGRADEC {1 [y [

«PER LESHIM VERTETIMESH (NEGATIV/POZITIV)®

Z4Zn}, Emes Edmond Alla

Mea verifikimi i kryer né regjistrin elektronik & pasurive & puluajishme (ALBSCAD), rezulton se né
emér té shictasit:

ZiZn), Emes Edmond Alla

Nuk la pasuri t€ regjistruara ng regjistrin elekironik pasurive 1€ paluajtshme.

| iéshohet sipas kérkesés ne. B361, daté 1 7/10/2024,

3.'| Vigkomur aikdeonibi b Tireforia
'nmrmm

e e LR ER e L g

AP ARSI 100 FRAETE0R

Thfaio - Ky chdnmret frad gvnmrwar My palmons e i
& A provnders svmnile s il e sl Ghg ke SR e Rarsy

Ve Ky infarseazion #3hi i rgn i dhingt e kamelare dgjmll:zr.:. pisiadve 62 alusgishons = sasmemin ALASCATE




REPLUBLIKA E SHOIPERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE |
SHERBIMI SOCIAL SHTETEROR
b o %8

8 K| f;:"

VERTETIM PER PERFITIMIN E NDIHMES EKOMNOMIKE

Bazuar né VICM nr, 597, daté 4,09 2019 “Pér pércaklimin ¢ procedurave, 1€ dokumentacionit dhe 8 masés
s& pérfitimit t8 ndibmgs ckenomilke dhe pérdorimit 1 fondit shiese mhi fondin e kushtézuar pér ndihmén
eleonomike”, Z/Znj. Manushage Alla me NID: H55525263K jeni pirfimes i ndihmés ekonomile si angtar i

familjes/individ né nevojé né muajin shiator.

Whzgar ulind idkhi rga Shinhimi
Shiiimr

Basial
i § Db T2 6 1 B SR00E5 = DETAT
G e S LT HO) T s B B
Ghbain ¢ Ky gokympal FhlE glieeraar g milawr e ait
19 g prpedne auturmeiie e B dntem pivkivanth [Ghickine Saind WALERRT
Budovardh “Rtr Dumésilar 83, Tiang” hip:! www, sherhimmosial gov.al




REPLBLIKA E SHRIPERIGE

MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
SHERBIMI SOCIAL SHTETEROR

VERTETIM PER PERFITIMIN E NDIHMES EKONOMIKE

4
Bazuar né VKM nr. 597, daté 4.09, 2019 “Pér pércaktimin € procedurave, # dokumentacionit dheﬁ' (MasEs
s¢ pérfitimit & ndihmés ekenomike dhe pérdorimit € fondit shiese mb fondin ¢ kushtézuar pér ndihmén
ckonomike”, Z/Znj. Emes Alla me NID: K30728096] jeni pérfiues i ndihmés chonomike i anétar i

familjesfindivid né nevajé né muaym shiator.

Wik
Fawand Setalbrad
Dt 354 BLH T 1408 58 402700
ek, P RO IR T R R 0

Shnim 1 iy et G308 ghiveer die yifoss e it
HF A pummadere diilamatbe ppa i bl Alkenenlh SHarbin] Sooke’ SATeain]

B |||o.'.l.|;1‘|| ey, Drurrésit - B3, TiemE®

bl e 1|-m|':|n|i_;~n¢il.|.g:|:rl.'.ul
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REPUBLIKAE SHOIPERISE T8 N
MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES sncm,r.E {2~ %8
o8

SHERBIMI SOCIAL SHTETEROR 5 L) 53
VL il -
""’E#-.f‘f-‘?ﬂ?y

VERTETIM PER PERFITIMIN E NDIHMES EKONOMIKE

Razuar né VEM nr. 597, daté 4.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, & dokumen taciomit dhe & masls
st pérfiimit t& ndibmés ekonomike dhe pérdorimit & fondit shtesé mbi fondin ¢ kushtézuar pér ndibmeén
ckonomike”, Z/Znj. Edmond Alla me NID: H40422097W jeni perfitues 1 ndihmés ckonomike si angtar 1

familjesfindivid né nevojé né muajin shiator,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKOMOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT

AGJENCIA KOMBETARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE e

DR AKPA KORCE

Diatd: 18102024

VERTETIM
REGJISTRIM S| PUNEKERKUES | PAPUNE

Vérteto|mé se Z/iZnj. Edmond Xhevit Alla (Nr. personal H40422097W) &shlé regjistruar si
Punékérkuas | Papuné prané Zyrés Vendore t& Punésimit 2V AKPA POGRADEC

Ky virtetim éshié | viefshém deri me datén 06/11/2024 dhe léshahet mbi t& dhénat
a administruara nga sistemi informatik | Shérbimeve & Punésimit (SSHF)

Ky virtetine 1Bshofer whi 16 dhinal ¢ adminiztraara g st informatik § Shérbimeve 1§ Panisindt (S5HE)

DREJTUES] | INSTITUCIONIT
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ShEmim Ky dakumant Sskt gienetiar die vifonr me oo
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REPUELIKA E SHQIPERISE : _ :’L_
MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT 0
AGJENCIA KOMBETARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE
DR AKPA KORCE
Daté#: 18/10/2024

VERTETIM

REGJISTRIM S| PUNEKERKUES | PAPUNE

Vértetojmé se Z./Znj, Manushage Bexhet Alla (Nr. personal H55625263K) eshig regjlstruar si
Punékérkues i Papuné prané Zyrés Vendaore t& Punésimit 2V AKPA POGRADEC

Ky vértatim éshié | viefshém deri mé datén 06/11/2024 dhe léshohel mbi t& dhénat
& administruara nga sistemi informatik | Shérbimeve @ Punésimit (SSHF)

Ky virtetim fickoher mbi o dhinm e pdminisimmr nga sisteni infrrmatik § Shérbineeve M Punisimir [SSHE).

DREJTUESI | INSTITUCIONIT

Shnbm - My dalment ShiE giese s sho wdosur me dod
¥ njf encedure aulamatiie nge nje serem alakirenik (e fcoria
Raganso & Punishmd! Jonoe)



